

PROTOKOLAT

Formanden, Mattias Andersen bød velkommen til den 59. generalforsamling. På bestyrelsens vegne takkede formanden forsamlingen for det flotte fremmøde – omkring 400 tilmeldinger og på ny adresse.

Generalforsamlingen er i år flyttet til Odense Idrætshal, så flere medlemmer får mulighed for at deltage.

ad 1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog advokat Ole Østergaard som dirigent.

Ole Østergaard takkede for valget. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Ingen indvendinger fra de fremmødte og generalforsamlingen blev derfor indledt.

ad 2) Bestyrelsens beretning v/formanden

GF Forsikring er ejet af dig og mig. Forsikringsselskabet er ejet af forsikringsklubberne og GF Fonden i fællesskab. Heriblandt GF Fyn.

Kort status på GF Forsikring A/S

Vi er fælles som medlemmer i GF Fyn og har derved sammen en fælles ejerandel af GF Forsikring A/S.

At vi er medlemsejet betyder også

- At vi er lokale og tæt på medlemmerne. Vi tror på at det giver bedre medlemsservice og at vi sikrer forsikring i øjenhøjde på den lange bane. Det er et bevist valg, at vi vil være tæt på medlemmerne.
- Forretningen drives i medlemmernes interesse. Vi er til for medlemmerne og det gør en forskel i vores daglige beslutninger.
- Priserne holdes på det lavest mulige niveau.
- Vi deler overskuddet i fællesskab. GF er et forsikringsselskab. Det betyder også, at der er udbetalinger til dækning af skader. Vejret viste sig fra sin barske side, med flere storme, det voldsomme haglvejr i Italien samt de enorme vandmængder. Alt sammen begivenheder der medfører øgede udgifter til skader.
- På landsplan rundede GF Forsikring medlem nr. 350.000
- Der er samlet set i 2023 i hele GF Forsikring udbetalt overskudsdeling med mere end 215 mio. til GF Medlemmer.
- Som 1 af kun 2 selskaber, gik GF Forsikring frem i årets EPSI-måling der er en intern branchemåling.
- I 2023 var det nødvendigt for mange af vores konkurrenter at varsle højere forsikringspræmier.
- I GF driver vi forretning i medlemmernes interesse og skal ikke tjene penge til aktionærer, derfor har vi ikke haft grund til at varsle højere forsikringspræmier i 2023.

2023 for GF Fyn – årets resultater

Året gav GF Fyn et samlet overskud på 3.769.907, -, hvilket bestyrelsen er tilfreds med.



I 2023 er vi blevet 1175 flere medlemmer i GF Fyn og er nu samlet 32.679 medlemmer.

Den flotte tilgang af medlemmer medfører også at GF Fyns samlede forsikringsportefølje, ved udgangen af 2023 udgjorde 311 mio.

Dygtige medarbejder giver en god medlemspleje. Et dygtigt salgskorps og gode produkter har givet et godt resultat for GF Fyn.

Klubbens egenkapital udvikler sig med årets resultat og stiger til 40,3 mio.

Det er bestyrelsens vurdering, at klubben fortsat har en solid og meget sund økonomi, der sikrer handlefrihed og stabilitet i vores klub.

GF Fyn er fortsat bredt lokalt forankret. Med kontorer i Odense C, Dalum, Middelfart, Faaborg, Svendborg og Nyborg er det vores mål, at være så bredt repræsenteret som muligt, hvor det fortsat er økonomisk bæredygtigt.

Klubbens samlede finansielle indtægter er positivt med ca. 2,3, mio. kr. og vi har indhentet det tabte fra 2022, som var et dårligt investeringsår.

GF Fyns samlede forsikringsportefølje har fortsat den positive udvikling fra tidligere år og som I kan se, at den samlede forsikringsportefølje steget med næsten 30 mio.

Vores medarbejdere sætter en ære i at sikre, at du som medlem har de rette forsikringer til netop dine behov.

Vi tror på, at det er helt afgørende for, at vi fortsætter den stigende portefølje og medlemstilgang og at fortsat endnu flere fynboer ser en fordel i, at være medlem hos GF Fyn.

I 2023 har vi oplevet at afgangsprocenten er faldet en smule ift. året før. Det er positivt. Klubbens samlede afgangsprocent er 9,2% hvilket er flot i sammenligning med branchen.

Det skyldes godt, vedholdende og nærværende arbejde fra alle klubbens medarbejdere.

De arbejder hver dag på at sikre, at alle os medlemmer får den helt rette medlemservice. Rette produkter til rette pris. Det gør de dygtigt, kompetent og empatisk.

Bilskaderegnskab

Igen i år har vi kunne udbetale 15% i overskud på bilskaderegnskabet.

Den samlede indtjente bilpræmie udgør nu 106 mio. kr.

Ca. 35 mio. kr. bliver brugt til administrations- og genforsikringsbidrag.

Erstatningerne udgør ca. 49 mio. kr., heraf har vi fået dækket ca. 1,6 mio. via intern genforsikring.

Det giver 10,7 mio. i overskud.

Der er reguleret ca. 8 mio. kr. af tidligere års skader og der er i år henført ca. 3 mio. til klubbens skadesreserver der nu udgør ca. 31. mio.

Efter hensættelser til skadesreserven udgør det samlede overskud til overskudsdeling 16 mio. kr.



Året 2023 hos GF Fyn – aktiviteter og medlemsoplevelser

Hos GF Fyn handler det ikke altid kun om forsikring.

Det handler om balancen mellem at drive en god og sund forsikringsforretning men også om at drive en god forsikringsforening.

Kan vi som medlem forvente at få mere af en forsikringsforening, end gode produkter og service. Det mener vi, at man skal.

Vores samarbejdspartnere der også er gode leadkanaler til nye medlemmer, giver os mulighederne for at give oplevelser til alle jer medlemmer.

Som medlem i GF Fyn har du derfor mulighed for, at få del i en masse gode medlemstilbud.

Musik:

I Nyborg har vi et samarbejde med Bastionen.

Her har flere GF Fyn medlemmer i 2023 nydt musik og underholdning.

Bl.a. koncerter med Rasmus Walter, Julie Berthelsen og Peter Sommer.

Teater:

På Odense teater havde vi salen fyldt, hvor "Et Juleeventyr" blev spillet.

Her oplevede vi en fyldt sal og masser af slikposer til årets juleforestilling.

Sommerrevy:

Med samarbejdet med Odense Sommerrevy, har vi kunne udlodde billetter til GF Fyn medlemmer, der kunne komme på Engen og få et godt grin.

Sport – Håndbold og Ishockey:

I år har vi udloddet billetter til ishockeykampe i Odense.

Og vores gode samarbejde med GOG og Odense Håndbold har givet rigtig mange GF Fyn medlemmer store håndboldoplevelser i løbet af 2023.

Golfturneringer:

Vi har et samarbejde med Dansk Golf Union, og det er naturligt at vi afholder golfturneringer for vores medlemmer.

Golfdagene i både Faaborg og Bogense var for fulde huse.

Benhårdt arbejde hele året

GF Fyn er i en rigtig god position og de gode resultater kommer vi ikke sovende til.

Vi er til bl.a. til stede på messer og stiller lokaler til rådighed ved netværksarrangementer.

I år fik vi bl.a. besøg af Odenses borgmester Peter Rahbeck Juel.



Uddanner fremtidens medarbejdere

For at kunne yde god service til GF Fyns medlemmer, kræver det dygtigt personale.

Og dygtigt personale hænger ikke på træerne.

Gennem uddannelse af elever, tager vi selv ansvaret for at uddanne dygtige kollegaer til GF Fyn og til branchen.

Andre kontante medlemsfordele

Igennem dit medlemskab hos GF Fyn, har du også adgang til flere kontante fordele.

Blandt andet mulighed for 35 øre rabat på standerprisen hos OIL.

Du har også mulighed for at låne GF Fyns flyttrailer eller vores lille GF Fyn bil.

Medlemsfordele via dine forsikringer

Ved at have forsikringer i GF Forsikring har du som medlem også gavn af flere medlemsfordele.

Læge 365 som er en læge i lommen – på mobilen.

Det sikrer dig et godt supplement til din egen læge og giver ekstra tryghed udenfor normal åbningstid, eller måske på din næste rejse.

Psykisk krise kan ramme bredt og uden varsel.

Det sikrer dig op til 10 timers psykologhjælp, hvis du har oplevet en akut psykisk krise efter ulykke, eller hvis du er involveret i en alvorlig hændelse som overfald eller røveri.

Digital chikane og identitets tyveri sikre dig hjælp i den digitale verden – hjælp til at få fjernet personligt uønsket og krænkende indhold på nettet.

Eller hjælp, hvis du har fået stjålet og misbrugt dine personlige oplysninger.

Ildsjæleprisen 2023 fortsatte i 2023

GF Fyn er selv startet af Ildsjæle tilbage i 1965 og det er derfor naturligt at vi også sætter fokus på ildsjælene på Fyn.

Det gør vi ved at sætte fokus på de fynske ildsjæle og på frivilligheden/foreningslivet og kulturen på Fyn.

I 2023 har vi hyldet 28 fynske ildsjæle med ildsjæleprisen. Ildsjæleprisen skaber stolthed og anerkendelse af de mange gode Fynske frivillige ildsjæle.

Det skaber lokalt sammenhold og lokal stolthed.

Det lokale engagement

En af vores kerneværdier er den lokale tilstedeværelse, både i forhold til vores rådgivere, men også ift. det lokale foreningsliv.

Vi støtter foreninger i et gensidigt samarbejde og foreningerne hjælper med at finde flere nye medlemmer/henvisninger til GF Fyn.

Alle vores gode samarbejder med lokale foreninger, sker under overskriften "Overskud til hinanden".



Lån en gratis hjertestarter

Forsikring i GF FYN handler om overskud – det handler om Overskud til hinanden

Det handler om at passe på hinanden og være noget for hinanden også uden altid at forvente noget retur.

Som noget helt nyt er det nu muligt for dig at låne en hjertestarter hos GF Fyn – gratis.

Skal du holde fødselsdag, firmaudflugt, eller måske arrangement i din lokale forening, så kan du gratis låne en hjertestarter hos GF Fyn og tage med til dit arrangement.

Hjertestarterne udlånes fra vores lokale kontorer, der findes rundt på Fyn.

Vil du høre mere om udlån af hjertestarter, så tag fat i din lokale GF Fyn butik.

Vi håber ikke, at I får brug for dem – men vi har dem.

Afrunding

Det går godt for GF Fyn – det går godt for vores fælles forsikringsklub.

Vi er lokalt til stede, bredt på Fyn.

Vi driver forretningen i medlemmerne interesse.

Vi har styr på driften og har en sund stabil økonomi i klubben. God sund økonomi, skaber stabilitet og ro omkring vores fælles forsikringsklub.

Vi har fortsat stigende medlemsantal og i år er vi glade for at kunne byde 1175 nye medlemmer velkommen i 2024.

Og så har vi dygtigt og nærværende personale der har medlemmerne i fokus samt en dygtig ledelse.

Tak til bestyrelsen for et godt og dygtigt arbejde i 2023.

Tak til klubbens ledelse for god styring af GF Fyn.

Og tak til klubbens personale der hver dag passer på os medlemmer og går på arbejde i en medlemsejet organisation, hvor I hver dag sætter medlemmerne forrest både i tanke og handling.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til beretningen for 2023 og denne blev herefter taget til efterretning.

ad 3) Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse

Direktøren Claus fremlagde klubbens årsregnskab og balance. Årsrapporten blev omdelt på generalforsamlingen.

Regnskabet viste et overskud på 3.769.907 kr.

Der var ingen spørgsmål fra salen til regnskabet og klubbens regnskab for 2023 blev herefter enstemmigt godkendt.

ad 4) Forslag fra bestyrelse eller medlemmer

Ingen indkommende forslag fra bestyrelsen eller fra medlemmer.

ad 5) Fastsættelse af klubkontingent

Bestyrelsen foreslog en nedsættelse af kontingentet fra 75,- til 60,- pr. 1. januar 2025.



Ingen modsagde sig nedsættelse af kontingentet og dette blev vedtaget.

ad 6) Fastsættelse af bestyrelses honorar

Bestyrelsen foreslår en stigning af honorar fra 300.000 kr. til på 312.000 kr.

Ingen indsigelser til dette og blev derfor vedtaget.

ad 7) Valg af bestyrelse

På valg var næstformand Claus Tolstrup, bestyrelsesmedlem Jani Methmann og bestyrelsesmedlem Poul Leineweber (modtager alle genvalg)

Fra salen rejste Vivian Lindberg Larsen sig og ønskede at stille op til bestyrelsen.

De fire opstillede gav en kort præsentation af dem selv.

De siddende bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt.

ad 8) Valg af revisor

Bestyrelsen foreslog genvalg til PWC v/ statsaut. revisor Kristian Rath og intern revisor Karen Sørensen og de blev genvalgt.

ad 9) Eventuelt


Spørgsmål fra John Bording ang. fordele som medlem – hvem er der aftaler med. Claus Hanfgarn oplyste at der på vores hjemmeside kan ses de fordele man har som medlem ved GF Forsikring. Inden længe kommer en App som man som medlem kan tilgå og se sine fordele og andre nyheder.

Sean Hartel spurgte til grøn omstilling - i forbindelse med køb af eks. elbil, om GF kunne overveje en forsikringspræmie som tilgodeser den grønne omstilling. Direktør Claus Hanfgarn oplyste at der vil blive set på det og oplyste at der er sat lade standere op ved kontoerne på Dalumvej og Overgade i Odense, som man som medlem kan benytte, i forbindelse med besøg på kontoret og at der på sigt ønskes, at investere i elbiler til udlån.

Henning Rostgård Smith spurgte til den verserende momssag. Formanden svarede at dette er en gammel sag, der har verseret i retssystemet i over ti år. GF Forsikring fik medhold i sagen i såvel Landskatteretten som Østre Landsret. Nu har Højesteret så afsagt en dom, der går imod, og den tager GF Forsikring naturligvis til efterretning. Afgørelsen vil ikke berøre os i GF Fyn.

Dirigenten takkede forsamlingen for deltagelse og gav ordet til formanden for en afsluttende bemærkning.

Formanden takkede for fremmødet og for at tage del i medlemsdemokratiet og ønskede forsamlingen en god aften.



Referent



Dirigent